
Referitor la MTender ID nr. ocds-b3wdp1-MD-1661508674288 din 26.08.2022, cu 

deschiderea ofertelor la 02.09.2022, ora 13:00. 

Stimați operatori economici! 

Prin prezenta, Agenția de Stat pentru Proprietatea Intelectuală (AGEPI) Vă mulțumește 

pentru participarea la concursul de valoare mică privind achiziționarea Rechizitelor de birou, 

Cod CPV 30192000-1, conform necesităţilor AGEPI pentru perioada bugetară 2022. 

Până la termenul limită – data 02.09.2022, ora 13:00, au fost depuse 2 (două) oferte 

pentru loturile 1-6, și o ofertă pentru Lotul 7 de către următorii operatori economici cu 

următoarele sume pe loturi:  

 

Denumirea lotului 
”RADOP-OPT” S.R.L. ”BIROVITS” S.R.L. 

Propunerile financiare, lei fără TVA 

Lot 1 2493,75 2668,30 

Lot 2 5895,10 5987,40 

Lot 3 1419,15 951,80 

Lot 4 18043,20 21390,50 

Lot 5 1272,45 1081,40 

Lot 6 1430,50 2034,00 

Lot 7 - 2342,30 

Suma totală a ofertei, lei fără TVA 30554,15 36455,7 

În conformitate cu art. 69 al Legii 131/2015 privind achizițiile publice, urmare examinării 

și evaluării ofertelor prezentate s-au constatat următoarele: 

1) Oferta prezentată de operatorul economic ”RADOP-OPT” S.R.L. pentru loturile 1-6 

corespunde cerințelor de calificare, specificațiile tehnice corespund, propunerea financiară 

prezentată se încadrează în valoarea estimată planificată a achiziției pentru fiecare lot în parte. 

Toate documentele solicitate au fost prezentate. Pentru loturile nr. 1, 2, 4 și 6, este oferta cu cel 

mai scăzut preț. 

2) Oferta prezentată de operatorul economic ”BIROVITS” S.R.L. pentru loturile 1-7 

corespunde cerințelor de calificare, specificațiile tehnice corespund, toate documentele solicitate 

au fost prezentate. Propunerea financiară prezentată se încadrează în valoarea estimată 

planificată a achiziției pentru fiecare lot în parte. Pentru loturile 3 și 5, este oferta cu cel mai 

scăzut preț, iar pentru lotul 7 este unicul participant, însă propunerea financiară se încadrează în 

valoarea planificată a achiziției pentru acest lot (s-a planificat 3440,00 lei fără TVA, s-a propus 

2342,3 lei fără TVA). 

 

În conformitate cu art. 69 alin. (2) al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice, urmare 

examinării și evaluării ofertelor prezentate în cadrul procedurii de achiziții de valoare mică 

privind achiziția Rechizitelor de birou, Cod CPV 30192000-1, lansat prin SIA RSAP sub nr. 

ocds-b3wdp1-MD-1661508674288 din 26.08.2022, Grupul de lucru în domeniul achizițiilor 

publice în cadrul AGEPI, în baza criteriului de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului, 

prețul cel mai scăzut și corespunderea specificațiilor tehnice, a decis atribuirea contractului de 

achiziție publică de valoare mică următorilor operatori economici: 

- ”RADOP-OPT” S.R.L pentru loturile 1, 2, 4, 6 cu suma totală a contractului 

27862,55 lei fără TVA/ 33435,06 lei cu TVA. 

- ”Birovits” S.R.L. pentru loturile 3, 5, 7 cu suma totală a contractului 4375,50 lei 

fără TVA/ 5250,60 lei cu TVA. 

Cu respect, 

Vadim URSU 

Președinte al grupului de lucru în domeniul 

 achizițiilor publice în cadrul AGEPI 

Tel.: +37322400642; 079928202 

E-mail:  tender@agepi.gov.md. 

vadim.ursu@agepi.gov.md 

Web:   www.agepi.gov.md 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1661508674288
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1661508674288
mailto:tender@agepi.gov.md
file:///C:/Users/vursu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/9IJZJVCK/www.agepi.gov.md

		2022-09-15T16:16:52+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




